
 

RR č. 24/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 3/2025 

Podprogram 2.1 Distribúcia a prezentácia audiovizuálnych diel  

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok2.1a-3/2025/P2.1 uvedeného v protokole číslo 
Dist/2b-3/2025/P2.1 zo dňa 3.6.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 68/2025 z 19.6.2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
490/2025-
3/2.1.1 
5923819126 

Kronika večných snílkov 

CONTINENTAL FILM, 
s.r.o. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35730897 

15 000 15 000 15 000 

2. 
453/2025-
3/2.1.1 
6711972785 

Hlas lesa 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

4 000 4 000 4 000 

3. 
412/2025-
3/2.1.2 
4861253519 

Dievča s ihlou 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

5 000 5 000 5 000 

4. 
414/2025-
3/2.1.3 
1273686887 

Propagácia slovenskej 
audiovízie 2025 - Film New 
Europe, Cineuropa 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

10 340 8 000 8 000 

5. 
489/2025-
3/2.1.1 
6426141316 

CUKRKANDL-distribúcia 

CONTINENTAL FILM, 
s.r.o. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35730897 

30 000 15 000 15 000 

6. 
312/2025-
3/2.1.1 
8399156942 

BluRay 322 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

2 500 2 500 2 500 

7. 
313/2025-
3/2.1.1 
7257982782 

BluRay KÝM SA SKONČÍ 
TÁTO NOC 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

2 500 2 500 2 500 

8. 
467/2025-
3/2.1.1 
7363726394 

Karavan 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

15 000 10 000 10 000 

9. 
425/2025-
3/2.1.3 
2257111441 

36. IGRIC 2025 

Slovenský filmový zväz 
Hálkova 34, 831 03 Bratislava 
- Nové Mesto 
IČO 00587109 

30 500 25 000 25 000 



 

10. 
491/2025-
3/2.1.3 
7475419497 

Kamera 2025 

Asociácia slovenských 
kameramanov 
Svoradova 2, 813 01 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 36067091 

9 700 8 000 8 000 

 
 
Dátum   19.6.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


